[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой 31 мая 2022 г.                                                                         № 520
Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год

          Рассмотрев информацию отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год, Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                                               В.Н. Гудков
31 мая 2022 г.
Приложение

к решению Михайловской городской Думы
Волгоградской области   от 31.05.2022 № 520
«Об исполнении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности

 населения городского округа город Михайловка

Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год»

Для повышения безопасности населения, объектов экономики и муниципальных учреждений, уменьшения материальных потерь, гибели и травматизма людей при возникновении чрезвычайных ситуаций и пожаров, обеспечения безопасности населения на водных объектах, повышения уровня защиты населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, угроз военного и мирного времени на территории городского округа реализуется муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы», утвержденная постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 20 августа 2019 г. № 2401 (в редакции постановления администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 08 декабря 2021 № 3571) (далее – муниципальная программа), на реализацию мероприятий которой в 2021 году выделено 10 716,4 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2022 на реализацию мероприятий муниципальной программы затрачено 9 574,3 тыс. руб., что составляет 89 % от выделенного объема финансирования.

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы по результатам реализации мероприятий в 2021 году достигнуты частично.

В отчетном году по муниципальной программе выполнены следующие мероприятия:

I. На реализацию мероприятий по гражданской обороне направлено 277,0 тыс. руб., из них:

5,0 тыс. руб. на реализацию мероприятий отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа. По состоянию на отчетный период финансовые средства не использованы, в связи с тем, что данное мероприятие     не проводилось;

272,0 на реализацию мероприятий ЕДДС. По состоянию на 01.01.2022 было израсходовано 143,0 тыс. руб., из них:

135,0 тыс. руб. на техническое обслуживание систем оповещения, установленных на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.

8,0 тыс. руб. на абонентское обслуживание в системе электронного документооборота (приобретение криптографических ключей для использования в работе).

II. На мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера направлены финансовые средства в сумме 8 541,8 тыс. руб.,  из них:

из бюджета Волгоградской области — 6 006,9 тыс. руб.;

из бюджета городского округа — 2 534,9 тыс. руб.

По состоянию на отчетную дату израсходовано 7 800,0 тыс. руб., из них:

5 966,9 тыс. руб. из бюджета Волгоградской области;

1 833,1 тыс. руб. из бюджета городского округа.

На выполнение мероприятий отделов сельских территорий, отдела Себровской территории было выделено 1 434,3 тыс. руб. По состоянию на отчетную дату израсходовано 933,2 тыс. руб., из них:
1. Осуществлена оплата за обустройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов на:

Безымянской сельской территории, в объеме 76,8 тыс. руб.;

Катасоновской сельской территории, в объеме 134,4 тыс. руб.;

Отрадненской  сельской территории, в объеме 114,0 тыс. руб.;

Сенновской сельской территории, в объеме 56,0 тыс. руб.;

Сидорской сельской территории, в объеме 35,0 тыс. руб.;

2. Сотрудниками отдела Октябрьской сельской территории организованы работы по установке водопроводного колодца и пожарного гидранта в х. Мишин. Стоимость работ составила 73,5 тыс. руб.

3. На Отрадненской сельской территории проведен комплекс противопаводковых работ на сумму 170,0 тыс. руб., из них:

90,0 тыс. руб. израсходовано на выполнение работ по укреплению дамбы р. Кабылинка;

80,0 тыс. руб. направлено на проведение работ по уборке деревьев, сухостоя по периметру р. Кабылинка.

4. Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в отдел Раздорской сельской территории приобретены:

мотоблок, стоимостью 31,4 тыс. руб.;

роторная косилка к мотоблоку – 14,0 тыс. руб.;

прицеп к мотоблоку, стоимостью 17,5 тыс. руб.

5. На Раковской сельской территории проведены работы по обустройству водопроводного колодца и установке пожарного гидранта в х. Сухов 2-й. Стоимость выполненных работ составила 65,0 тыс. руб.

6. Отделом Сидорской сельской территории приобретена одна роторная косила, стоимостью 104,0 тыс. руб.

7. Отделом Совхозной сельской территории осуществлена закупка, монтаж и установка систем оповещения, в количестве 2 штук, в населенных пунктах Большемедведевский и Маломедведевский. Стоимость выполненных работ составила 41,6 тыс. руб.

На реализацию запланированных мероприятий по ЕДДС было выделено 638,0 тыс.руб. По состоянию на 01.01.2022 израсходовано 438,3 тыс. руб., из них 6,9 тыс. руб. из бюджета Волгоградской области.

На реализацию мероприятий администрации городского округа было направлено 6 469,5 тыс. руб. По состоянию на отчетную дату израсходовано  6 428,5 тыс. руб., из них:
организован комплекс мероприятий по страхованию опасных объектов муниципальной собственности – гидротехнических сооружений прудов «Коповой», «Бычий», «Новый», и пруда накопителя «Рубцовский» стоимостью 55,7 тыс. руб.;

в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на сельских территориях городского округа закуплена специализированная техника, на базе трактора Беларус-82.1, в количестве 3 единиц техники и прицеп-бочка, объемом 3 м3, в количестве 3 единицы для Октябрьской, Етеревской и Троицкой сельских территорий. Стоимость закупленной техники составила 5 660,0 тыс. руб., из них:

4 879,9 тыс. руб. и 780,0 тыс. руб. соответственно;

Для специализированной техники (трактора) приобретено навесное оборудование:

роторные косилки, в количестве 3 штук, стоимостью 300, 0 тыс. руб.;

плуги трехкорпусные ПЛН 3-35, в количестве 3 шт., стоимостью 139,2 тыс. руб.;

отвалы коммунальные КО-4, в количестве 3 шт., стоимостью 273,6 тыс. руб.;

III. На мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности направлено 64,0 тыс. руб. По состоянию на отчетную дату использовано 61,5 тыс. руб., из них:

закуплены знаки пожарной безопасности в количестве 105 шт., на сумму 39,9 тыс. руб.;

рукава пожарные напорные, в количестве 8 скаток (шт.). Стоимость приобретенного товара составила 12,6 тыс. руб.;

рукава пожарные всасывающие, в количестве 4 шт., стоимостью  9,0 тыс. руб.

IV. На реализацию мероприятий по аппаратно-программному комплексу «Безопасный город» (далее – АПК БГ) направлено 853,3 тыс. руб. По состоянию на отчетную дату израсходовано — 589,5 тыс. руб..

V. Администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области оказана поддержка Общественному учреждению пожарной охраны Добровольная пожарная охрана «Огнеборец» на финансовое обеспечение  расходов (оплата труда водителей, мотористов с учетом начислений на оплату труда, оплата горюче-смазочных материалов, полиса обязательного страхования автогражданской ответственности, запасных частей), возникших в связи с прикрытием населенных пунктов сельских территорий городского округа город Михайловка Волгоградской области с целью своевременного реагирования (до 20 минут) на возникающие пожары                         и уменьшение ущерба от них, в том числе на: Арчединской, Безымянской, Карагичевской, Катасоновской, Раковской, Совхозной, Троицкой сельских территориях в объеме 980,3 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2022 на реализацию мероприятий муниципальной программы затрачено 9 574,3 тыс. руб., из них по разделам муниципальной программы:

143,0 тыс. руб. на мероприятия по гражданской обороне;

7 800,0 тыс. руб. на мероприятия по предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

61,5 тыс. руб. на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

589,5 тыс. руб. на мероприятия по развитию и совершенствованию АПК БГ;

980,3 тыс. руб. на мероприятия по обеспечению деятельности добровольной пожарной охраны.